STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MARRIN” Shpk

Mbéshtetur né dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe Shogerite Tregtare"
I ndryshuar, ortakét themelues te shoqérisé nenshkruajné Statutin e shogérisé me pérgjegjési té
kufizuar, i cili percakton objektin, te drejtat e detyrimet e shoqérisé si mé poshte:

Né kété statut

- “Ligji” &shté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare™ i ndryshuar;

- “Statuti” &shté Statuti i shoqgérisg;

- “Dité t& Plota” né lidhje me periudhén e njé njoftimi éshté periudha qé nuk e pérfshin ditén kur
&sht€ dhéné ose kur konsiderohet se &shté dhéné njoftimi dhe ditén pér t& cilén &shté dhéné ose

hyn né fuqi njoftimi.

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia dhe Adresa e Faqes sé Internetit

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit
(1) M& 11.08.2025, Umit Isik shtetas turk, ka krijuar shoqérine me pérgjegjési té kufizuar me emrin
“MARRIN” Shpk
(2) Themeluesi i shoqérisé éshté:
-Umit Isik shtetas turk, mbajtes i Pasaportes me Nr. S37848410

Neni 2:

Objekti
Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jeté: Import eksport, blerje shitje marketing e te gjitha
llojeve te makinerive industriale dhe te punes, pjeseve te kembimit, paisjeve dhe ekipamenteve
te tyre, prodhim i makinerive per perpunimin e aluminit, drurit, PVC dhe makinerive prerese dhe
shpuese te perdorura ne industri, prodhim i makinerive hidraulike, cilindrave hidraulike,
makinerive pneumatike, motoreve hidraulike dhe automatike, si dhe pjeseve lidhese, prodhim,
riparim dhe montim i te gjitha llojeve te makinerive dhe veglave elektrike dhe elektronike,
prodhimi i te gjitha llojeve te makinerive per perpunimin e tekstileve (makinat e ramit, pergatitjen
e pelhurave, makinat e kthimit, makinat e ngjyrosjes, makinat centrifugale, makinat e hapjes se
lagesht, makinat e hapjes se thate, makinat e shtypjes, prerjes, tharjes, makinat sanfor, prodhimi i
paneleve elektrike dhe elektronike per keto makina, si dhe prodhimi, blerja shitja importi dhe
eksporti i te gjitha materialeve dhe pjeseve te ketyre makinerive, prodhimi dhe marketingu i te



gjitha llojeve te makinerive dhe materialeve per ashensore, si dhe shitja me shumice dhe pakice
et

Neni 3:

Kohézgjatja
Shogqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohe te pacaktuar.

Neni 4:

Selia, Adresa e Faqes sé Internetit dhe Adresa Elektronike
Selia e shogqerise eshte ne adresen: Lagja nr.1, Rruga Nacionale me zone kadastrale 2446, nr
pasurie 8/407, Kati 4, hyrja Nr.8, Librazhd. Shoqgeria mund te hape filiale te tjera ne te gjithe
territorin ¢ Republikes se Shqiperise si dhe ne te gjitha shtetet jashte territorit te Republikes se
Shqiperise.

Adresa e fages sé€ internetit t& shoqérisé &shté: https://www.marrinmakina.com/
(3) Adresa e shogérisé pér géllime komunikimi elektronik &sht& si vijon:
umit@marrinmakina.com 0696476399 / 00905434041010

Kreu I1
Kapitali i Regjistruar

Neni 5
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogerise do jete 100.000 (njeqindmije) Leke. Pjesmarrja e themeluesit ne
kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e meposhtem qe nenkuptohet i perbere
nga 1(nje) kuote me vlere te pergjithshme prej 100.000 leke. Kjo kuote i perket ortakut si me
poshte:

Umit Isik, zoterues i 1(nje) kuote me vlere te pergjithshme 100.000 leke me pjesmarrje 100% ne
kapitalin themeltar te shogerise.

Ky kapital mund te shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te ortakeve.

Neni 6
Menyra e fitimit dhe kalimit te kuotave
Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat ge rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shogerise;



b) shitblerjes;

¢) trashegimise;

d) dhurimit;

c) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj,

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjeset e Kapitalit Themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit per
kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre. Ne asnje rast shumica nuk mund te
detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te shoqgerise. Zvogelimi i
kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe kerkohen per
ndryshimin e statutit. Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te
kapitalit ge perfagesojne.

Kreu III
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 8: Organi Vendimmarres
1. Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér ¢éshtjet
e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" té késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesg;

1) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara né shkronjat "e" dhe "&" t&
pikés] t& kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t&¢ dokumenteve pérkatés.

3. Nése shoqéria zot€rohet nga njé ortak, t& drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme
ushtrohen nga ortaku i vetém. Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé
regjistér t€ vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund té ndryshohen ose té& fshihen. Duhen regjistruar
né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

W%



b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria nuk
mund t'1 kundrejtojé pavlefshméring té tretit, q& ka fituar té drejta né mirébesim, pérveg rastit kur
shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té qarta
nuk mund t&€ mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 9
Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

1. Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet t&¢ pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé
ortakéve, jo m& voné se 7 dité pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen ¢ asamblesé.

2. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund té marré
vendime t€ vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Neni 10

Kuorumi
1. Né rastin e marrjes s¢ vendimeve, q& kérkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté
vote, g€ zotérojné mé& shumé se 30 pér qind t& kuotave. Né rastin kur asambleja e pérgjithshme
duhet t€ vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, sipas nenit 87 t& kétij ligji,
ajo mund t€ marré vendime t¢ vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e
numrit total t& votave jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo mjete elektronike,
sipas parashikimeve té& pikés 3 té nenit 88 t& kétij ligji.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t&€ mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit té
pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin
rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

1. Me pérjashtim t& rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté, asambleja e
pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave t& ortakéve pjesémarrés, si¢ pércaktohet né pikén
1 t& nenit 86 t& kétij ligji, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

2. Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj ose né statut, pér ¢éshtjet e tjera
t€ renditura né nenin 81 t& kétij ligji, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té
ortakéve pjesémarrés.




3. Me pérjashtim ¢ rasteve kur parashikohet ndryshe n& kété ligj, vlefshméria e vendimeve, gé
pércaktojné detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet qé kufizojné t& drejtat e tyre, t&
parashikuara né kété ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatés.

Neni 12

Perjashtimi nga e drejta e votes
1. Ortaku nuk mund t€ ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;
¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.
2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té& jeté né té
njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 13
Cdo ndryshim ne Statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden
e shogerise.

Neni 14
Administrimi
Asambleja e Ortakeve emeron nje ose me shume te tjere persona fizike si administratore te
shoqerise. Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me te drejte rizgjedhje. Emerimi i administratoreve
prodhon efekte pas regjistrirnit ne Qendren Kormbetare te Biznesit.

(1) Administrator i pare i shogerise eshte: Umit Isik shtetas turk , me pasaporte turke me Nr.
S37848410. Afati i emerimit eshte 5 vjet, me te drejte rizgjedhje. Emerimi i administratorit prodhon
efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.
Neni 15

Kompetencat e Administratoreve
Administratorét kané té drejté e detyrohen té:
a) kryejné t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagésojné shoqériné tregtare;
c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shoqérisé;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtaris€ dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohé&n e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtaris¢ dhe ekzistencén e shogérisé;
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;



e) raportojné pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare;
€) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

4. N& rastet e parashikuara nga pikat 3 ¢ 5 t& nenit 82 t& kétij ligji, administratorét jané t& detyruar
t€ thérrasin asamblené e pérgjithshme.

5. Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkeérisht shoqéring. Statuti ose rregulloret e tjera, t€ miratuara nga asambleja e pérgjithshme,
mund t& parashikojné ndryshe.

6. Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Statuti apo marréveshje t& tjera nuk mund t& pérjashtojné apo kufizojné kété t& drejté.
Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té¢ marrédhénieve kontraktore me
shoqériné, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugqi.

Neni 16
Pergjegjesite e Administratorit

1.Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shogerise ose ndaj te treteve, per shkelje te
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise. Pasojat e
marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dern shogerise, i ngarkohen
administratorit, per te perballuar ne menyre individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat
perkatese. Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare" i ndryshuar,
administratori detyrohet:

a) t€ kryejné detyrat e tyre t& pércaktuara né ligj ose né statut né mirébesim e né interesin mé
t€ miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé sé
shoqérisé né mjedis;

b) t& ushtrojné kompetencat qé& u njihen né ligj ose né statut vetém pér arritjen e qéllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita;
¢) t€ vler€sojné me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;
¢) t€ parandalojné dhe ménjanojné rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té interesave
personalé me ata té shoqérisé;

d) t& garantojn& miratimin e marréveshjeve sipas dispozitave t& pikés 3 t& nenit 13 t& kétij ligji;

dh) t€ ushtrojné detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém
2.Administratorét, gjaté kryerjes sé detyrave t& tyre, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, g€ lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur, n€ bazé t&€ hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
&shté kryer né mirébesim.
3.N&se administratorét veprojné né kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, jané t& detyruar t'i démshpérblejné shoqérisé démet, q& rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojné ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratorét kané barrén e provés pér t€ vértetuar



kryerjen e detyrave t€ tyre né ményré t& rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja &shté
kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.
4.N& ményré t€ vecant, por pa u kufizuar né to, administratorét jané t& detyruar t'i démshpérblejné
shoqéris¢ démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e kétij ligji, kryejné veprimet e
méposhtme:
a) u kthejné ortakéve kontributet;
b) u paguajné ortakéve interesa apo dividendg;
¢) u shpérndajné aktivet shoqérisé;
¢) lejojné qé shoqgria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare, duhej
t€ parashikohej q¢& shoqgéria nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;
d) japin kredi.
5.Dispozitat e pikés 6 t& nenit 92 t& kétij ligji zbatohen edhe pér padité, q& rrjedhin nga paragrafét
e kétij neni. Kéto padi duhet t& ngrihen brenda 3 vjetéve nga kryerja e shkeljes apo nga zbulimi i
saj.

Kreu IV

Viti financiar-ekspertet

Neni 17
Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 18

Ekspertet
Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko tregtare te shogerise, ate gjithe vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve. Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
pasqyrat financiare si dhe per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe t'ja
paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per ti shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore

qe kane.
Kreu V

Neni 19
Prishja dhe likuidimi
Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim t& asamblesé s& pérgjithshme;
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;



¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 t&€ nenit 43 t&€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit";

d) me vendim t& gjykatés;

dh) pér arsye té tjera, té parashikuara né statut.

Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te shogerise, duke
caktuar nje apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit
dhe emertesen shtese "Shogeri ne likuidim e siper". Prishja e shogerise tregtare ka si pasoje hapjen
e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur
nje procedure falimentimi.

Neni 20
Riorganizmi i shoqgerise bashkimi-ndarja
Shogeri mund te ndahet, bashkohet sipas vendimit te mbledhjes se pergjithshme te asamblese se
Ortakeve ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te Ligjit 9901, date
14.04.2012 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare", i ndryshuar.

Neni 21
Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, dote zbatohen dispozitat e ligjit "Per
tregtaret dhe shogerite tregtare", i ndryshuar, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne
Republiken e Shqiperise.

Neni 22
Mosmarreveshjet
Pér mosmarréveshjet q¢ mund te lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e Ketij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.

SHOQKRIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MARRIN” Shpk

Ortaku

tio. Thotese fuéral ot



